
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

19.12.2024.         sēdes protokols Nr.20., 8.p.  

LĒMUMS Nr. 904 

Par Aizkraukles novada domes 

saistošo noteikumu Nr.2024/23_ 

 “Grozījumi Aizkraukles novada domes 

 2022.gada 21.jūlija saistošajos noteikumos Nr.2021/19  

“Aģentūras “Sociālās aprūpes centrs “Ziedugravas”” maksas pakalpojumu cenrādis” 

apstiprināšanu 

 

Aizkraukles novada pašvaldībā, turpmāk – Pašvaldība, saņemts aģentūras “Sociālās aprūpes 

centrs “Ziedugravas”” (turpmāk – SAC “Ziedugravas”) direktora iesniegums (Pašvaldībā 

reģistrēts 06.11.2024. ar reģistrācijas Nr.3.5/24/223) ar lūgumu veikt izmaiņas SAC 

“Ziedugravas” maksas pakalpojumu cenrādī, ņemot vērā, ka ir pieaugušas SAC “Ziedugravas” 

noteikto funkciju nodrošināšanai nepieciešamo resursu (inkontinences līdzekļu, higiēnas, 

saimniecības un medicīnas preču u.c.) izmaksas un veicot SAC “Ziedugravas” pakalpojumu 

izmaksu aprēķinu 2025.gadam, konstatēts, ka tās pārsniedz 2024.gada plānotos izdevumus, 

tādējādi tiek rosināts palielināt personas uzturēšanās SAC “Ziedugravas” dienas maksu, nosakot 

to 35,00 EUR/dienā, vienlaikus palielinot arī ēdināšanas izmaksas. 

Saskaņā ar Publisko aģentūru likuma 2.panta otro daļu pašvaldības aģentūra ir pašvaldības 

izveidota budžeta finansēta pašvaldības iestāde, kurai ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem ir 

noteikta kompetence pakalpojumu sniegšanas jomā.  

Atbilstoši Publisko aģentūru likuma 17.panta otrajai daļai  pašvaldības uzdevumu īstenošana 

tiek nodrošināta, sniedzot maksas pakalpojumus saskaņā ar pašvaldības domes apstiprinātu 

cenrādi [..]. 

Lai SAC “Ziedugravas” veiktu uzdoto funkciju efektīvu pildīšanu, nepieciešams palielināt 

personas (klienta) uzturēšanās maksu un ēdināšanas maksu, veicot attiecīgos grozījumus 

Aizkraukles novada domes 2022.gada 21.jūlija saistošajos noteikumos Nr.2022/19 “Aģentūras 

“Sociālās aprūpes centrs “Ziedugravas”” maksas pakalpojumu cenrādis”. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Publisko aģentūru likuma 17.panta otro un ceturto 

daļu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un ievērojot Aizkraukles novada domes 

Sociālo jautājumu komitejas 12.12.2024. atzinumu un Aizkraukles novada domes Finanšu un 

attīstības jautājumu komitejas 12.12.2024. atzinumu, atklāti balsojot: ar 17 balsīm “PAR” (Jānis 

Sarmis BAJINSKIS, Uldis DZĒRVE, Ingūna GRANDĀNE, Gatis GŪTMANIS, Elita 

KAŅEPĒJA,Guntis LIBEKS, Aigars LUKSS, Leons LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars 

MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Uģis RUBENIS, Arvis UPĪTS, Dainis VINGRIS, Andris 

ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS, Dāvis KALNIŅŠ), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles  

novada dome NOLEMJ:   

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2024/23 “Grozījumi Aizkraukles novada domes 

2022.gada 21.jūlija saistošajos noteikumos Nr.2021/19 “Aģentūras “Sociālās aprūpes centrs 

“Ziedugravas”” maksas pakalpojumu cenrādis”” (pielikumā). 

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Kancelejai saistošo noteikumu 

grozījumus un to paskaidrojuma rakstu nosūtīt izsludināšanai oficiālajā izdevumā "Latvijas 

Vēstnesis" triju darbdienu laikā pēc šo dokumentu parakstīšanas. 



2 

 

3. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Kancelejai lēmumu elektroniskā 

veidā nosūtīt aģentūrai SAC “Ziedugravas”” uz e-pastu: sacziedugravas@sacziedugravas.lv 

un Skrīveru pagasta pārvaldei uz e-pastu: dome@skriveri.lv. 

4. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Komunikācijas nodaļai saistošos 

noteikumus pēc to izsludināšanas publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.aizkraukle.lv un pašvaldības informatīvajā izdevumā, vienlaikus nodrošinot atbilstību 

oficiālajai publikācijai, kā arī norādot atsauci uz oficiālo publikāciju (laidiena datumu un 

numuru vai oficiālās publikācijas numuru, bet elektroniskajā vidē papildus pievieno saiti uz 

konkrēto oficiālo publikāciju). 

5. Uzdot aģentūras SAC “Ziedugravas” direktoram Aināram JUDEIKAM saistošos noteikumus 

pēc to izsludināšanas publicēt aģentūras SAC “Ziedugravas” mājaslapā 

www.sacziedugravas.lv. 

6. Noteikt, ka saistošo noteikumu grozījumi stājas spēkā 2025.gada 1.janvarī. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim RIEKSTIŅAM. 

 

Pielikumā: 

Saistošo noteikumu Nr.2024/23“Grozījumi Aizkraukles novada domes 2022.gada 21.jūlija 

saistošajos noteikumus Nr.2021/19 “Aģentūras “Sociālās aprūpes centrs “Ziedugravas”” maksas 

pakalpojumu cenrādis” projekts un paskaidrojuma raksts, pavisam uz 3 lp. 

 

 

 
 

Domes priekšsēdētājs   Leons Līdums  

 
 

 

http://www.aizkraukle.lv/

